Proc. Leg. nº 5453/2023

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

INDICAÇÃO Nº 3441/2023

Página 1 de 2

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br - legislativo@camaravalinhos.sp.gov.br

Criar  um Programa de Acolhimento para
novos servidores.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

O Vereador Marcelo Sussumu Yanachi Yoshida – PT solicita que seja

encaminhado à Exma. Senhora Prefeita Municipal, Lucimara Rossi de Godoy a

seguinte indicação:

 Criação de um Programa de Acolhimento para novos servidores.

Justificativa
Em conversa com servidores, levantou-se a questão sobre a criação de

um programa de acolhimento e orientação para os servidores que ingressam no

serviço público municipal. Esse programa é necessário para que os novos servidores

possam conhecer melhor seus direitos e deveres, além de aprender sobre o

funcionamento do serviço público valinhense. É também uma forma de criar vínculo

com o trabalhador e valorizar seu trabalho.

Valinhos, 4 de setembro de 2023.

AUTORIA: MARCELO YOSHIDA

Proc. Leg. nº 5453/2023

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

Página 2 de 2

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br - legislativo@camaravalinhos.sp.gov.br

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: B313X1U0G5201V03
		2023-09-04T15:29:28-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura